

รายการค่าใช้จ่ายโครงการเทศกาลพลุนานาชาติเมืองพัทยา  
(PATTAYA INTERNATIONAL FIREWORKS FESTIVAL)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่ 25 -26 พฤศจิกายน 2565 ณ บริเวณถนนสายชายหาดพัทยา เมืองพัทยา จังหวัดชลบุรี

งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 15,500,000 บาท มีรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าจัดการแสดงพลุนานาชาติ รวมค่าออกแบบและควบคุม การแสดง จำนวน 4 รอบการแสดง (วันที่ 25 พฤศจิกายน 2565)			4,700,800	สืบราคาจาก 3 บริษัท
	รอบที่ 1 การแสดงพลุนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พลุขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
	รอบที่ 2 การแสดงพลุนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พลุขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	] สืบราคาจาก 3 บริษัท
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
	รอบที่ 3 การแสดงพลูนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พลูขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
	รอบที่ 4 การแสดงพลูนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พลูขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลูไฟนนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
2	ค่าจัดการแสดงพลุนานาชาติ รวมค่าออกแบบและควบคุม การแสดง จำนวน 4 รอบการแสดง (วันที่ 26 พฤศจิกายน 2565)			4,700,800	
	รอบที่ 1 การแสดงพลุนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พลุขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
	รอบที่ 2 การแสดงพลุนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ	1 รอบ		1,175,200	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ใช้พลุขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)				
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
	รอบที่ 3 การแสดงพลุนานาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พลุขนาด 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	สี่ราคาจาก - 3 บริษัท
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพลุไฟนานาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	รอบที่ 4 การแสดงพยุพนาชาติ ประกอบแสง สี เสียง ที่สวยงาม ตระการตา และมีเอกลักษณ์เฉพาะที่ออกแบบ และควบคุมการแสดง โดยผู้เชี่ยวชาญระดับนานาชาติ ใช้พยุพนาชาติ 2 - 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 2,200 นัด (ความยาวไม่น้อยกว่า 10 นาที)	1 รอบ		1,175,200	สืบราคาจาก 3 บริษัท
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 2 นิ้ว	991	150	148,650	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 3 นิ้ว	245	250	61,250	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 4 นิ้ว	176	350	61,600	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 5 นิ้ว	115	850	97,750	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 6 นิ้ว	88	950	83,600	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 7 นิ้ว	75	1,000	75,000	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 8 นิ้ว	88	1,100	96,800	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 9 นิ้ว	116	1,150	133,400	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 10 นิ้ว	126	1,200	151,200	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 11 นิ้ว	97	1,350	130,950	
	ค่าพยุพนาชาติ ขนาด 12 นิ้ว	90	1,500	135,000	
3	ค่าจัดหาเรือบาร์จ พร้อมเรือลากจูง จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ลำ/วัน โดยแต่ละลำ ต้องมีขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 40 เมตร หรือ มีความยาว รวมไม่น้อยกว่า 120 เมตร เพื่อใช้ติดตั้งพยุ และแสดงพยุกลางทะเล โดยมีระยะห่างจากชายฝั่ง 400 เมตร	1 งาน	2,000,000	2,000,000	สืบราคาจาก 3 บ. และใช้ราคาอ้างอิง ไม่เกิน 2 ปี งบประมาณ
4	การประชาสัมพันธ์			240,290	
	4.1 ค่าผลิตคลิปไวรัส (Viral)	3 ชิ้น	30,000	90,000	- อัตราค่าใช้จ่ายฯ
	4.2 ค่าเผยแพร่ผ่านทางสื่อสังคมออนไลน์	10 สื่อ	10,000	100,000	- สืบราคาจาก 3 บ.
	4.3 ค่าออกแบบและป้ายคัทเอาท์ อิงค์เจ็ทไวเนิล ขนาดไม่น้อยกว่า 3.66 x 19.52 เมตร	2 ป้าย	17,145	34,290	- สืบราคาจาก 3 บ. และใช้ราคาอ้างอิงฯ
	4.4 ค่าป้ายคัทเอาท์ อิงค์เจ็ทไวเนิล ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 x 2.40 เมตร	20 ป้าย	800	16,000	
5	ค่าเวทีการแสดง			1,921,819	
	5.1 ค่าออกแบบและจัดทำฉากและเวที ขนาดหน้ากว้างไม่น้อยกว่า 20 เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 9 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.50 เมตร และต้องมีโครงสร้าง (TRUSS) ความสูงไม่น้อยกว่า ๔ เมตร	1 งาน	603,819	603,819	สืบราคาจาก 3 บ. และใช้ราคาอ้างอิง ไม่เกิน 2 ปี งบประมาณ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<p>5.2 ค่าอุปกรณ์แสง สี เสียง และเครื่องดนตรี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ลำโพงพร้อมชุดแขวนติดตั้ง, มอนิเตอร์บนเวที, ไมค์และแฮนด์เฮลด์, เครื่องผสมสัญญาณเสียง, Audio Mixer 48 ชาแนล, ไฟมูฟวี่งเฮด</li> <li>ไฟมูฟวี่งบีม, ไฟพาร์ led, ไฟฟอลโลว์, ไฟสโตรบ, บอร์ดควบคุมระบบแสง</li> <li>- เครื่องชดเชยความถี่ Cross Over หรือ DSP (Digital Sigal Processor) พร้อมอุปกรณ์คาราโอเกะ (Backing Tracks), Power Amp และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่สามารถรองรับกับระบบเสียงได้</li> <li>- เทคนิคพิเศษต่าง ๆ อาทิ ทรายไอซ์, ซีไอทู ชนิดควัน ฟุ้งขึ้นสูงเป็นท้อ(Co2) พร้อมเจ้าหน้าที่ควบคุม และเทคนิคพิเศษ รวมถึงกราฟฟิคพิเศษ</li> </ul>	1 งาน	1,000,000	1,000,000	สืบราคาจาก 3 บ. และใช้ราคาอ้างอิง ไม่เกิน 2 ปี งบประมาณ
	<p>5.3 ค่าจอ LED บนเวที ความละเอียดในระดับคุณภาพไม่น้อยกว่า P3</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- จอ LED บนเวที ขนาด 2.00 x 3.00 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24 ตารางเมตร จำนวน 4 ตัว</li> <li>- จอ LED บนเวที ขนาด 4.00x 6.00 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร จำนวน 2 ตัว</li> </ul>	1 งาน	318,000	318,000	
6	<p>ค่าศิลปินนักร้อง นักแสดงที่มีชื่อเสียงมีศักยภาพและเป็นที่ยอมรับ จำนวน 2 กลุ่ม หรือเดี่ยว/วัน (วันที่ 25-26 พฤศจิกายน 2565)</p>	4 กลุ่ม/เดี่ยว	220,000	880,000	
7	<p>ค่าพิธีกรที่มีชื่อเสียงระดับประเทศและเป็นที่รู้จักในปัจจุบัน มีความชำนาญด้านงานพิธีกร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- โดยสามารถสื่อสารภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้ในระดับดี เพื่อดำเนินรายการบนเวทีฯ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน/วัน (วันที่ 25-26 พฤศจิกายน 2565)</li> </ul>	2 วัน	40,000	80,000	
8	<p>การตกแต่งภายในบริเวณงาน (วันที่ 25-26 พฤศจิกายน 2565)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตกแต่งสถานที่และไฟฟ้าประดับ (100,000 บาท)</li> <li>- ออกแบบจัดทำจุดถ่ายภาพรูปรอง 3 มิติ บนพื้นที่การแสดงไม่น้อยกว่า 40 ตารางเมตร (200,000 บาท)</li> </ul>	1 งาน	300,000	300,000	สืบราคาจาก 3 บริษัท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
9	<p>9.1 ค่าใช้จ่ายสำหรับเจ้าหน้าที่การรักษาความปลอดภัยและ การจัดการจราจร การประสานงานและบุคลากรต่างๆ (25-26 พ.ย. 65)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าเจ้าหน้าที่ดูแลรักษาความปลอดภัยและการจราจร ทั้งทางบกและทางน้ำ</li> <li>- ค่าทีมงานฝ่ายต้อนรับและประชาสัมพันธ์, ทีมประสานงาน ศิลปินนักร้อง, ทีมงานเจ้าหน้าที่เทคนิค, ผู้ควบคุมการจุดพลุ</li> <li>- ค่าเจ้าหน้าที่หน่วยพยาบาลและรถพยาบาลฉุกเฉิน</li> <li>- ค่าเจ้าหน้าที่สำหรับป้องกันอัคคีภัยในส่วนของผู้รับจ้าง</li> <li>- ค่าเจ้าหน้าที่ทำความสะอาด</li> <li>- ค่าเจ้าหน้าที่เก็บกู้ระเบิด (EOD)</li> <li>- ค่าพนักงานต้อนรับ, เจ้าหน้าที่อำนวยความสะดวกและ ประสานงานในพิธีเปิดและบริเวณงาน</li> </ul> <p>9.2 ค่าสิ่งอำนวยความสะดวก (วันที่ 25-26 พฤศจิกายน 2565)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจัดระบบไฟฟ้า (เครื่องปั่นไฟ ขนาด 200 KVA) พร้อมน้ำมัน (50,000X2=100,000 บาท)</li> <li>- ค่าป้ายคัทเอาต์ อิงค์เจ็ทไวเนล ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 40 ป้าย (800X40=32,000 บาท)</li> <li>- ค่ารั้ว MOJO ที่มีความแข็งแรงได้มาตรฐาน สำหรับใช้ใน การแบ่งพื้นที่สำหรับผู้ชมการแสดงพลุและศิลปินนักร้อง จำนวน 2 วัน (50,000X2=200,000 บาท)</li> <li>- ค่าจัดหารถสุขาแบบปรับอากาศเคลื่อนที่พร้อมเจ้าหน้าที่ จำนวนไม่น้อยกว่า 3 คัน/วัน (10,000X3X2=60,000 บาท)</li> <li>- ค่าจัดทำบัตร สายรัดข้อมือ พร้อมเก้าอี้นั่ง สำหรับเข้าชมการแสดงพลุฯ บริเวณชายหาด จำนวนไม่น้อยกว่า 500 ที่นั่ง/วัน (50,000 บาท)</li> <li>- ค่าจัดเตรียมบูธและป้ายร้านค้า จำหน่ายสินค้า อาหาร เครื่องดื่ม จำนวน 350 บูธ (1,200X350 = 420,000 บาท)</li> </ul>	1 งาน	240,000	1,002,000 240,000	<p>สืบราคาจาก 3 บ. และใช้ราคาอ้างอิง ไม่เกิน 2 ปี งบประมาณ</p>
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			15,825,709	

หมายเหตุ : โดยปรับใช้วงเงินงบประมาณ 15,500,000 บาท (สิบห้าล้านบาทถ้วน)